КЕМЕРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕНЫЙ

ИНСТИТУТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОФЕССОРСКО-

ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА ИНСТИТУТА

от 11 января  2017 г.               № 1

Присутствовали: Декина А.И., Скарюпина М.Б.,

Санкина О.В., Кулинчик И.Г.,Шайдулина Т.Б.,

 Егушова Е.А., Чалова Н.А., Ижмулкина Е.А.,

 Рыльских Л.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов, представленных кафедрами на

рейтинговую оценку деятельности профессорско-преподавательского

состава института.

2. Подведение результатов эффективности деятельности профессорско-

преподавательского состава.

СЛУШАЛИ:

С предложениями выступали Рыльских Л.А., Декина А.И., Санкина

О.В., Шайдулина Т.Б.,  Егушова Е.А., Скарюпина М.Б., Кулинчик И.Г.,

Ижмулкина Е.А. по оценке работ, выполненных ППС по поручению

ректората и инициативные поручения, повышающие рейтинг вуза.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.  Работа в рамках Форума пчеловодов Кузбасса, организация

студентов группы ЭМ-14-1 для работы на форуме в качестве волонтеров,

19.11.2016. Подготовка команды студентов для участия в Программе

Федерального агентства по делам молодежи "Ты предприниматель", раздел

"Мой бизнес-проект", 28.11.2016– 2 балла (Рыльских Л.А.)

2. Благодарственное письмо за проведения тренингов

"Налогообложение малого бизнеса" в федеральной программе "ТЫ

предприниматель" (ноябрь-декабрь 2016 г.) - 1 балл (Оскирко О.В.)

3. Участие в заседании экспертной комиссии МХС РФ, декабрь 2016

г. Участие в областном совещании по презентации породы "Чистогорская" с

докладом. Организация студентов для участия в Кузбасском

агропромышленном форуме, 06.12.2016 - 50 баллов (Гришкова А.П.)

4. Научный редактор монографии // Харитонов А.В. Устойчивое

развитие сельского хозяйства региона: теоретические и прикладные аспекты /

под науч. ред. д-ра экон. наук Бондарева Н.С. – Томск, 2016. – 272 с. (17

печатных листов) (5 экземпляров - передал в библиотеку) -10 баллов

(Бондарев Н.С.)

5. Награждение благодарственным письмом Администрации КО за

активную работу по организации и проведению Дней защиты от

экологической опасности в г. Кемерово в 2016 г. (наличие приказа ректора о

благодарности) - 1балл (Яковченко М.А.)

6. Составление служебной записки по запросу руководителя

управления по контролю за оборотом наркотиков Е.С.Широкова. Записка

отправлена по факсу 29.08.2016г. Интервью газете Кузбасс по вопросу

подготовка почвы с осени (в номере за 27сентября 2016). Газета № 108.

Интервью газете АиФ в Кузбассе на тему: "Зачем наука дачнику" (Дата

публикации 05.10.2016 №40). Член экспертной группы конкурса

«Применение инноваций в АПК – растениеводстве» в рамках Кузбасского

Агрофорума (6.12.2016). Лекция «Факторы плодородия и мероприятия по их

регулированию» в рамках Кузбасского Агрофорума, для садоводов и

огородников количество слушателей - 40 человек. Дата проведения -

7.12.2016. в ауд. 1308. Лекция по теме : "Биологические особенности

сорняков и меры по их регулированию в овощных ценозах" (Выезд в

Топкинский район ,13.12.2016, лекция была проведена для садоводов) - 6

баллов (Чуманова Н.Н.)

7. Составление заданий для проведения агроолимпиады по физике.

Составлено 10 заданий(по 0,1 баллу за 1 задание) - 1балл (Сергеева И.А.)

8. Член жюри конкурсной комиссии: конкурсы "Тыкве - новую

жизнь", "Лучший садовый и приусадебный участок", фотоконкурс "Сельская

жизнь" в рамках Кузбасской выставки-ярмарки «Сад и огород. Урожай 2016»

- 3 балла (Витязь С.Н.)

9.  Член экспертной комиссии конкурса "Высококачественный

продукт питания", прошедшего в рамках Кузбасского агропромышленного

форума-2016 (6 декабря 2016 г.). Член экспертной комиссии конкурса-

дегустации йогуртов (в рамках Кузбасского агропромышленного форума-

2016, 6 декабря 2016 г.). Эксперт секции «Сельское хозяйство» на

Инновационном конвенте «Кузбасс: образование, наука, инновации»,

организованный департаментом молодежной политики и спорта

Кемеровской области, Советом молодых ученых Кузбасса при поддержке АО

«Кузбасский технопарк» (9 декабря 2016 г.) - 3 балла (Егушова Е.А.).

10.  Организация выставки сельскохозяйственных животных и

конкурса "Лучший петух выставки" в рамках проведения Кузбасского

агропромышленного форума 2016, председатель экспертной группы

конкурса "Лучшая семейная животноводческая ферма" - 10баллов (Багно

О.А.)

11.  1. Диплом Всероссийский конкурс на звание Лучший бухгалтер

России - 2016 в номинации Лучший бухгалтер по бухгалтерскому учету в

государственных (муниципальных) учреждениях, Москва - 2016 г. 2. Диплом

Всероссийский конкурс на звание Лучший бухгалтер России - 2016 в

номинации Лучший бухгалтер по бухгалтерскому учету в коммерческих

организациях, Москва - 2016 г. - 2балла (Тельнова Ю.В.).

12. Благодарственное письмо Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации Беловой Светлане Николаевне «За многолетний

плодотворный труд, большой вклад в подготовку высококвалифицированных

специалистов для агропромышленного комплекса» заместитель Министра

Е.Ю. Астраханцева. Работа в конкурсной комиссии "За высокие достижения

в животноводстве". Кузбасский агропромышленный форум (06.12.2016г.). - 4

балла (Белова С.Н.).

13. Организация и проведение ремонта в аудитории 3215, исключая

затраты института. Оснащение научно-экспериментальной лаборатории по

сыроделию - 20 баллов (Курбанова М.Г.).

14. Член жюри III региональной научно-практической конференции

«Исследования юных ученых для развития сельского хозяйства и общества»

секция «Математика, информатика и физика» в рамках Кузбасского

агропромышленного форума 8 декабря. - 1балл (Кондаурова И.Г.)

15. Работа в областном восьмичасовом семинаре «Введение в

агробизнес» для учителей школ муниципальных районов.22.09.2016. Участие

в VIII заседании «Клуба Инвесторов Кузбасса», 30 ноября 2016г. Участие в

дискуссионной сессии «Новые технологии в растениеводстве и

животноводстве, как основа экономически-эффективных производств" на

базе Кузбасского Технопарка с получением сертификата участника - 5 баллов

(Видякин А.В.)

16. Организация мобильной чабанской бригады и обучение стригалей.

Выезд в хозяйства области на стрижку овец. Обновление экспозиции в музее

и проведение экскурсий для гостей вуза. Модератор второго съезда

овцеводов Кузбасса. Член Совета Ветеранов Кемеровского ГСХИ - 15баллов

(Сапарова Е.И.).

17. Член жюри конкурсной комиссии: - конкурсы "Тыкве - новую

жизнь", фотоконкурс "Лучший садовый и приусадебный участок";

фотоконкурс "Сельская жизнь"в рамках Кузбасской выставки-ярмарки «Сад

и огород. Урожай 2016» (16.09.16). Получено благодарственное письмо за

активное участие в организации Кузбасской выставки-ярмарки от Ректора

КемГСХИ Ганиевой И.А. Эксперт секции «Сельское хозяйство» на

Инновационном конвенте «Кузбасс: образование, наука, инновации» 2016.

Получено благодарственное письмо Департамента молодежной политики и

спорта Кемеровской области. – 4 балла (Ракина М.С.)

18.  Член совета молодых ученых Кузбасса (участие в совещаниях);

Член совета молодых ученых Технологической Платформы ТППП АПК

(Некоммерческая организация в г. Воронеж, Воронежская обл.). Протокол

зачисления находится в научном отделе в папке СМУ. - 7 баллов (Позднякова

О.Г.).

19. Член жюри конкурсной комиссии: фотоконкурс "Сельская жизнь"

в рамках Кузбасской выставки-ярмарки «Сад и огород. Урожай 2016». Член

жюри конкурсной комиссии - фотоконкурс "Лучший садовый и

приусадебный участок" в рамках Кузбасской выставки-ярмарки «Сад и

огород. Урожай 2016». Член жюри конкурсной комиссии "Тыкве - новую

жизнь" в рамках Кузбасской выставки-ярмарки «Сад и огород. Урожай 2016»

- 3 балла (Шерер Д.В.).

20. Разработка и подготовка к оформлению фирменной лекционной

аудитории ООО "Агро" - 1балл (Черныш АП., Аверичев Л.В.).

21. Председатель Совета Ветеранов Кемеровского ГСХИ - 10баллов

(Ханченков Н.С.)

22. 8 декабря 2016 г. Выступление с докладом по теме: "Изучение

процессов миграции сельскохозяйственных вредителей и болезней в

Кемеровской области" на заседании агротехнологической секции Западно-

Сибирского отделения Российской Академии естественных наук в рамках

работы Кузбасского агропромышленного форума 2016 - 1 балл (Рудакова

С.И.).

23. Участие в заседании НТС и подготовка отзыва на автореферат

Мирошникова П.В. 20 октября 2016 года (отзыв в научном отделе) – 5 баллов

(Маринова С.А.)

24. Лекция: "Технология возделывания картофеля" (в рамках

Кузбасского Агрофорума, для садоводов и огородников. Количество

слушателей - 50 человек. Состоялась 7.12.2016. в ауд. 1308) - 3балла

(Новикова Л.В.)

25. Участие 13 декабря 2016 г. в работе семинара-совещания

сотрудников кафедр гуманитарных дисциплин вузов города,

организованного Департаментом образования и науки Кемеровской области

на базе КемГУ "Предупреждение этноконфессиональных конфликтов и

экстремистских проявлений в молодежной среде" с получением сертификата

участника - 1балл (Шимчук Т.А.)

26. Кузбасский агропромышленный форум. Руководитель

(председатель) конкурса «Достижение высоких показателей в развитии

животноводства» 6-8 декабря 2016г. - 1балл (Кишняйкина Е.А.)

27.  13 декабря Департамент образования и науки Кемеровской

области на базе КемГУ и при содействии РЭУ им. Плеханова (Кемеровский

филиал) по инициативе Центра изучения этноконфессиональных конфликтов

в молодежной среде в соответствии с Комплексным планом противодействия

идеологии терроризма в РФ на 2013-2018 годы, провел семинар-совещание

«Предупреждение этноконфессиональных конфликтов и экстремистских

проявлений в молодежной среде», в работе которого приняли участие

сотрудники и преподаватели нашего института с получением сертификата

участника - 1балл (Сулейменов М.Г.).

28.  30 ноября посещение (совместно со студентами ЭМ-14-2) п.

Чистогорский Новокузнецкого района: презентация новой породы свиней -

1балл (Панасенко Н.А)

29.  Разработка чертежей сцены и оказание помощи в установке.

Выезд на КОРМЗ и подготовка материалов по подбору машин для внесения

удобрений в почву - 15баллов (Санкин А.С.)

30. Академик РАЕН (Западно-сибирское отделение). Член

редколлегии журнала Вестник РАЕН. Лекция для садоводов в Топкинском

районе 13.12.2016 - 3балла (Самаров В.М.)

СЛУШАЛИ:

1. Шайдулину Т.Б. о введении штрафных санкций за нарушение

трудовой дисциплины.

2. Ижмулкину. Е.А. о снижении балла по пункту 2.2.6.2 Количество

цитирований статей, изданных за последние 5 лет, в индексируемой системе

цитирования включенной в РИНЦ) до 20 баллов за 1 цитирование. По пункту

2.2.6.1 Количество цитирований статей, изданных за последние 5 лет, в

индексируемой системе цитирования Web of Science, Scopus до 30 баллов за

1 цитирование.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить предложение.

Голосование: за – 9, против – 0, воздержалось – 0.

СЛУШАЛИ:

Санкину О.В. о предложении заведующего кафедрой «Менеджмента и

агробизнеса» Ижмулкиной Е.А. предусмотреть пункт следующего

содержания: «за каждого абитуриента, зачисленного в КемГСХИ со средним

баллом ЕГЭ 60 – 5 баллов; свыше 60 – 10 баллов. Максимальное количество

баллов по данному достижению – 50».

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить предложение – единогласно.

СЛУШАЛИ:

Санкину О.В. по результатам эффективности деятельности

профессорско-преподавательского состава института:

Оценка эффективности деятельности осуществлялась в соответствии с

принятыми показателями. Были подведены итоги деятельности по

категориям. Данные приведены в приложении.

Проголосовали единогласно.

Председатель       О.В. Санкина

Председатель профсоюзного

комитета Кемеровского ГСХИ    Ф.М. Русакова

Секретарь         М.Б. Скарюпина

Приложение 1

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.07.2016 по 31.12.2016

(профессоры)

Фамилия Имя Отчество Балл

Гришкова Анна Павловна 660,08

Бондарев Николай Сергеевич 635,66

Косинский Петр Дмитриевич 400,5

Рассолов Сергей Николаевич 335,15

Зяблицева Светлана Владимировна 326

Курбанова Марина Геннадьевна 258,8

Ульрих Елена Викторовна 257,94

Заостровных Валентина Ивановна 163,75

Пинчук Людмила Григорьевна 150,6

Зубова Татьяна Владимировна 128

Полтавцев Владимир Иванович 112,8

Ермолаев Владимир Александрович 70,42

Макаренко Лидия Яковлевна 65

Пакуль Вера Никоноровна 65

Самаров Виктор Моисеевич 48,35

Мороз Александр Аникеевич 35

Приложение 2

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.07.2015 по 31.12.2015

(доценты)

Фамилия Имя Оотчество Балл

Васильев Константин Александрович 753,58

Оскирко Ольга Владимировна 695,8

Плешков Владимир Александрович 639,53

Чалова Наталья Анатольевна 569,37

Яковченко Марина Александровна 566,33

Ижмулкина Екатерина Александровна 466,1

Чуманова Наталья Николаевна 459,65

Секачева Вера Михайловна 449,6

Сергеева Ираида Анатольевна 432,54

Витязь Светлана Николаевна 430,96

Сартакова Оксана Алексеевна 429,28

Соболева Ольга Михайловна 413,45

Бондарева Галина Сергеевна 392,1

Анохина Оксана Викторовна 391,3

Мирошина Татьяна Александровна 380,6

Егушова Елена Анатольевна 364,03

Багно Ольга Александровна 349,32

Санкина Ольга Владимировна 336,12

Дугинов Евгений Владимирович 323,59

Масленникова Светлана Михайловна 305,99

Белова Светлана Николаевна 262,83

Степанова Лидия Александровна 258,6

Кондаурова Ирина Геннадьевна 255,73

Видякин Александр Владимирович 237,32

Сапарова Елена Ивановна 233,3

Дугинова Екатерина Борисовна 222,52

Васильева Татьяна Владимировна 219,84

Ракина Мария Сергеевна 214,16

Позднякова Ольга Георгиевна 201,3

Шерер Дмитрий Владимирович 201,28

Дементьев Юрий Никитович 198

Хромова Татьяна Юрьевна 195,68

Филипович Лариса Анатольевна 192,78

Колосова Марина Михайловна 182,16

Леонов Алексей Александрович 178,25

Черныш Алексей Петрович 172,5

Константинова Ольга  Борисовна 160,95

Колокольцова Екатерина Анатольевна 160,25

Ханченков Николай Степанович 146,5

Рудакова Светлана Ивановна 141,55

Маринова Софья Андреевна 139,61

Шайдулина Татьяна Борисовна 135,5

Новикова Любовь Владимировна 133,2

Ащеулова Алѐна Сергеевна 129,04

Кулинчик Ирина Геннадьевна 105

Завьялова Галина Александровна 99

Прохоров Олег Николаевич 98,15

Востриков Константин Валерьевич 95,1

Холодов Павел Павлович 92

Поляков Александр Дмитриевич 71,5

Панасенко Наталья Александровна 64,76

Остапенко Ирина Николаевна 59,5

Быков Сергей Николаевич 51,8

Васильченко Александр Михайлович 48,4

Чупрякова Алѐна Григорьевна 44,15

Беспоместных Константин Владимирович 43,3

Бережнов Николай Николаевич 41,7

Аверичев Леонид Витальевич 37,15

Черниченко Светлана Геннадьевна 25

Яремчук Александр Иванович 20

Гребенникова Валентина Васильевна 13,5

Макарова Мария Сергеевна 5,26

Радченко Владимир Михайлович 5

Приложение 3

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.07.2016 по 31.12.2016

(преподаватели)

ФИО Балл

Самоцветова Татьяна Сергеевна 763,94

Рыльских Лариса Альбертовна 742,02

Скарюпина Маргарита Борисовна 642,2

Декина Александра Игоревна 505,26

Багирова Елена Владиславовна 418,06

Кайгородова Елена Валерьевна 362,88

Тельнова Юлия Викторовна 331,38

Косолапова Анна Александровна 283,53

Гладкова Елена Петровна 274,5

Добрыгина Елена Петровна 246

Фролова Марина Валерьевна 245,57

Филонова Елена Владимировна 207,52

Березина Анна Сергеевна 181

Казакова Мария Андреевна 133,1

Шимчук Тамара Алексеевна 109,6

Кишняйкина Елена Анатольевна 100,22

Шмакова Светлана Викторовна 94,4

Аланкина Дарья Николаевна 79,5

Непочатой Владимир  Николаевич 72,09

Санкин Анатолий Сергеевич 64,08

Храпов Александр Александрович 42,4

Сулейменов Марат Гарифуллович 41

Большакова Юлия Юрьевна 40

Бадин Игорь Николаевич 21

Равочкин Никита Николаевич 20

Гоппе Алена Игоревна 17,64

Дубоделов Руслан Николаевич 12

Бузиян Олег Николаевич 5,5